
「誰もが行きたくなる楽しい学校」を目指して

校長 平田 俊文

新年あけましておめでとうございます。

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、平素より本校教育活動にご理解とご協力を

賜り、誠にありがとうございます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

202６年、午年が幕を開けました。午（うま）は力強さ、前進の象徴とされています。こ

の一年が、子どもたち一人ひとりにとって成長できる年となるよう、全教職員で取り組んで

まいります。

本校では「だれもが行きたくなる楽しい学校」をテーマに掲げ、安心して学べる環境、そ

して笑顔があふれる学びの場を目指しています。

① 授業が楽しい・よくわかる。（学力の定着）

② 友だちや先生と過ごすことが楽しい。（より良い人間関係）

③ 努力や頑張りが認められ、その成果が実感できて楽しい。（達成感）

④ 自分が役に立っている、必要とされていることが実感できて楽しい。（自己有用感）

児童が過ごして楽しい、保護者が通わせて楽しい、地域の方が来校されて楽しい、教職員

が働いて楽しいと感じるような学校になるよう、日々の教育活動を充実させていきたいと思

います。

午年の象徴のように、目標に向かってひたむきに努力し、力強く前進し続ける一年となる

ことを願い、全教職員が一丸となって取り組んでまいります。本年も引き続き、保護者の皆

様、地域の皆様のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

皆様にとっても、この一年が実り多き素晴らしい年となりますようお祈り申し上げます。

令和８年1月８日

【1月のめあて】 めあてをもって努力しよう

〈めざす児童像〉

「進んで考える子」
「おもいやりのある子」
「たくましくがんばる子」



東
小
ト
ピ
ッ
ク
ス

ウォークラリー（６年生）

１２／３（水）、６年生を対象にウォークラリ
ーを行いました。学校を発着点とし、これまで過
ごしてきた地域を舞台に、仲間と協力しながらミ
ッションをこなすものです。地域のボランティア
の方にも多数お手伝いをいただきました。
東田布施を好きな子が一人でも増えると嬉しい

です。

【お知らせ】

１２月１２日（金）、令和８年度のＰＴＡ役員選出

会を行いました。ＰＴＡ役員をお引き受けいただいた

保護者の皆様、ありがとうございます。来年度からど

うぞよろしくお願いいたします。

田布施町学校美術展覧会

【期 間】１月１４日（水）

～２月６日（金）

【時 間】９：００～１７：００

【場 所】田布施町立図書館

【休館日】毎週月曜日

町内の小中学校児童・生徒の作品が展

示されます。ぜひ御覧ください。

感染症予防対策について

冬の寒い時期には、インフルエンザ

などの感染症が流行することがありま

す。規則正しく衛生的な生活に心が

け、元気に過ごしましょう。

町内駅伝競走大会
１位、２位のワン・ツーフィニッシュ達成！

１２／１４（日）の町内駅伝競走大会では、「東小金声」が優勝、「東小チャ

レンジ」が２位となる快挙を成し遂げました。なお、「東小金声」は、１～６区

の全区間で区間賞を独占。6区では区間新記録を出すなどの大活躍でした。

日々の練習の成果が実を結びました。多数の御声援、ありがとうございまし

た。

「ふれあい夢通信」について

山口県教育委員会では、「ふれあい夢通信」ホームページに、「第８０特集号（2025冬
号）」を掲載しています。県教育・イベント情報などが掲載されています。山口県の教育に関
するさまざまな情報が得られますので、ぜひ御一読ください。

「ふれあい夢通信」ホームページアドレス
https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/site/kyouiku/307715.html

【健闘を誓う円 【必死のたすきリレー】 【ゴール後の歓喜】

よろしくお願いします

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/site/kyouiku/307715.html

